平成 29年 4月 1日

各位

株式会社レンブラントホールディングス

代表取締役 小巻 公平

当社子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 4 月 1 日を効力発生日として、子会社である株式会社レンブラントホテル鹿

児島（以下「RHK」という）及び株式会社レンブラントヒューマンリソース鹿児島（以下「RHRK」という）

を合併いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は当社完全子会社間に

おけるものであるため、開示事項を一部省略して開示いたします。

記

1、合併の目的

当社は、ベストウェスタンレンブラントホテル鹿児島リゾート（以下「当該ホテル」という）を取得する

際、ホテル運営会社であるRHKと、ホテル従業員在籍会社である RHRKとの 2社それぞれ経営権

を取得いたしました。こちらはホテル転売を前提としたファンド等においてはスタンダードな手法と

なっておりますが、RHK と RHRK とで 2 社に分かれた状態を維持することは社内事務処理上の非

効率及びコスト増加要因となっておりますので、本件問題点の解消を図るべく上記 2社を対象に吸

収合併を行っております。

2、合併の要旨

①合併期日 平成 29年 4月 1日

②合併の方式

RHKを存続会社とする吸収合併方式で、RHRKは解散します。

③合併に係る割当ての内容

当社は、RHK及び RHRKそれぞれの持分の全てを保有しているため、本合併による

持分その他財産の割当てはありません。

④消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

3、合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

商号 株式会社レンブラントホテル鹿児島 株式会社レンブラントヒューマンリソ

ース鹿児島

所在地 神奈川県厚木市岡田 3050番地 神奈川県厚木市岡田 3050番地

代表者氏名 代表取締役会長 小巻 公平

代表取締役社長 小松 尚久

代表取締役会長 小巻 公平

代表取締役社長 小松 尚久

資本金 3百万円 3百万円

設立年月日 平成 19年 5月 1日 平成 16年 3月 3日

持分所有者及び持分比率 当社 100％出資 当社 100％出資

決算期 3月 31日 3月 31日

当社との

関係

資本関係 当社は当該会社の出資持分 100％

を所有する親会社です。

当社は当該会社の出資持分 100％

を所有する親会社です。

人的関係 当社代表取締役社長である小巻

公平が、当該会社の代表取締役会

長を兼務しています。また、当社代

表取締役専務である小松 尚久が、

当該会社の代表取締役社長を兼務

しています。

当社代表取締役社長である小巻

公平が、当該会社の代表取締役会

長を兼務しています。また、当社代

表取締役専務である小松 尚久が、

当該会社の代表取締役社長を兼務

しています。

取引関係 当社は当該会社の運転資金の一部

として、470百万円を貸付けておりま

す。

該当事項はありません。

4、今後の見通し

 本合併及び他の子会社の株式移管が、当社連結及び個別業績に与える影響は軽微です。

以上